

گزارشی از سمینار جنبش کارگری ایران در پاریس

به ابتکار سندیکای ژت فرانسه، روز جمعه 10 سپتامبر (19 شهریور 1389) کنفرانسی در مقر مرکزی این سندیکا واقع در حومه پاریس برگزار گردید. در چنین همایش کارگری "همبستگی سوسیالیستی با کارگران ایران - فرانسه" نیز از طرف ژت دعوت شده بود تا به همراه سایر فعالین کارگری در تبادل و گفتمان طبقاتی شرکت نماید. کنفرانس راس ساعت 10 صبح با سخنان ژان میشل..... مسئول بین الملل "کنفدراسیون عمومی کار" (ژت) و سپس ژان فرانسوا کورب و نیز نماینده "کنفدراسیون جهانی کارگری" آغاز میگردد و مباحث به دو بخش اعلام میشود. بخش اول به تاریخچه ی مختصر و تحلیل و تفسیر از جنبش کارگری ایران اختصاص مییابد و دومین بخش در چارچوب معضلات جنبش کارگری کنونی ایران و رهنمود نظری و عملی جهت حمایت از آن در دستور کار قرار میگیرد.

اولین سخنران یکی از فعالین ایرانی که در مرکز تحقیقات علمی پاریس فعالیت دارد، سخنان مشروحی در رابطه با جمعیت شناسی از دهه سالهای 70 میلادی تا به امروز ارائه میدهد و جمعیت فعال طبقه کارگر و نوسانات شهری و روستایی آنرا در تطابق با نیازهای نظام سرمایه داری و نیز جمعیت کارگری زنان و مردان را در دوره های متفاوت به تفسیر میکشاند. فعالین کارگری دیگری بحث های غنی و پربار خویش را در رابطه با سیر تاریخی - طبقاتی جنبش کارگری ایران، از جمله بخش کردستان آنرا در گفتمان کارگری قرار میدهند و بدین ترتیب بخش اول مباحث پایان مییابد و پس از صرف نهار در مقر سندیکای ژت، قسمت دوم آغاز میشود.



در این بخش فعالین کارگری نظرات خود را در چارچوب حمایت از جنبش کارگری ارائه داده و معضلات عدیده آنرا برمیشمارند و در راستای اتحاد عمل های مقطعی برای هر چه گسترده تر نمودن صدای کارگران ایران و فعالین آن در خارج از کشور، هم در صفوف اتحادیه های بین المللی کارگری و هم در فعالیت های متحدانه ی نهادهای متفاوت در حمایت از کارگران تاکید نموده و بر ضرورت عملی اهداف یاد شده پای میفشارند.

رفقای ما بنوبه ی خود از نهاد "همبستگی سوسیالیستی با کارگران ایران - فرانسه"، ضرورت همکاریهای نهادهای متفاوت کارگری را در مسیر پیوندهای هر چه وسیعتر با اتحادیه های بین المللی طرح نمودند. برای ما سه مسئله بیش از همه اهمیت ویژه و حساسی داشت.

1- ما ابتکار سندیکای ت ژ ت در رابطه با حمایت از جنبش کارگری ایران در برگزاری سمینار را ستودیم و خواهان حمایت همه جانبه و همزمانی با سایر اتحادیه های بین المللی در برگزاری اینگونه همایش ها بودیم. بعنوان مثال سندیکای ت ژ ت همراه با سندیکای سود فرانسه در همکاری با نهادهای دیگری که در کشورهای محل اقامت خویش با اتحادیه های بین المللی رابطه دارند، متحداً با یک مساعی مشترک و متقابل، سمینارها را سازماندهی نمایند.

2- با گذر از طرح فوق، زمینه های همکاری نیز بین نهادهای کارگری ایرانی فراهم میشود و مطابق با ضرورت، شرایط ویژه همکاریها عملی میگردد. روشن است که اتحادیه های بین المللی، سیر همکاری های نهادهای کارگری ایرانی در خارج از کشور را با برگزاری سمینارهای متفاوت موجب میگردند.

3- ما طرح باز شدن صفحه ای ویژه در سایت سندیکای ت ژ ت در رابطه با جنبش کارگری ایران را پیشنهاد نمودیم.

در پایان ژان - فرانسوا کورب یکی از مسئولین بین الملل سندیکا، چهار جمعبندی را ارائه داد که سه پیشنهاد و یا بعبارت دیگر سه جمعبندی همان مسائلی بودند که ما از طرف "همبستگی سوسیالیستی با کارگران ایران - فرانسه" طرح کرده بودیم. زیرا علاوه بر مباحث با ارزش تمامی فعالین کارگری که از کشورهای مختلف (فرانسه، کانادا، سوئیس، انگلستان، سوئد و بلژیک) بودند، ما نیز در ارزیابی از معضلات کنونی جنبش کارگری داخل و حامیان آن در خارج از کشور، راهکارها و ضرورت اتحادهای مقطعی و همکاریهای اصولی را با همه ی حاضرین در سمینار طرح نمودیم.

باور ما براینست که اینگونه همکاری ها در حمایت از جنبش کارگری ایران و با در نظر گرفتن افق متفاوت نظری بین فعالین کارگری، اجتناب ناپذیر بوده و میباید شکل عملی بخود گیرد. ما تمایلات فوق را در اراده فعالین کارگری حاضر در کنفرانس مشاهده نمودیم.

سمینار سندیکای ت ژ ت در رابطه با جنبش کارگری ایران را میتوان بعنوان نقطه ی عطف جهت برگزاری همایش های مشابه در نظر گرفت، از این نظر است که ابتکار سندیکای ت ژ ت را ارج بسیار قائلیم و کنفرانس یاد شده را موفقیت آمیز میدانیم.

"همبستگی سوسیالیستی با کارگران ایران - فرانسه"